
   

 Università degli Studi di Cagliari   
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI  

Direttore Prof. Mariano Porcu  
 

 
Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, comma 2, lett.a) del D. L.76/2020 
Acquisto abbonamento zoom video webinar + zoom meeting pro per 12 mesi - importo a 
base di gara è di €  620,00 oltre l’IVA. 22%– CIG ZEA3193643 - CUP F74I19000220001 - 
rif. Prof.ssa  Giuliana  Mandich 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 
216, comma 9; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito in Legge 
11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, 
lett. a) il quale prevede che la stazione appaltante possa 
disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi 
di importo inferiore a 75.000,00 euro qualora l’atto di avvio 
della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI l’art.37 del D. Lgs.33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e le successive modifiche ed integrazioni in 
materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e 
“Norme di contrasto alla corruzione”; 

VISTA la determina n. 139 del 05/05/2021 relativa alla richiesta di 
preventivo ex art. 1, comma 2, lett.a) del D. L.76/2020 per l’ 
acquisto di n. 1 abbonamento zoomvideo + zoom pro per 12 
mesi - importo a base di gara è di € 620,00 oltre l’IVA 22 % - 
CIG ZEA3193643 CUP F74I19000220001 del Direttore del 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali - rif.  Prof.ssa 
Giuliana Mandich; 

VISTO la richiesta di preventivo mediante RdO n. 2795445 indetta sul 
MEPA dal Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, 
secondo quanto disposto nella determina citata; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, che prevede 
l’obbligo di ricorso al Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure, relativamente agli acquisti di beni e servizi di 





 
Università degli Studi di Cagliari

  
 
 
 
 

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

importo pari o superiore a 5.000 € e di importo inferiore alla 
soglia comunitaria; 

CONSIDERATA congrua l’offerta economica ricevuta dalla ditta  
EVENTECHSOLUTION di Colombo Davide, pari a € 
515,60 (oltre IVA); 

CONSIDERATO di procedere all’affidamento del servizio per importo sotto 
soglia con procedura ordinaria di cui all’art. 36, comma 2 lett. 
a) D. Lgs. 50/2016, attraverso l’aggiudicazione della RdO n. 
2795445; 

CONSIDERATO che il presente affidamento rispetta i principi di cui all’articolo 
30 comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i con particolare 
riguardo all’economicità, alla concorrenza e al divieto di 
artificioso frazionamento della spesa, nonché del principio di 
cui all’art.34, 42 del D. Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che il presente affidamento rispetta, comunque, il principio di 
buona fede essendo improntata a buona fede, sia per 
l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO che il presente affidamento rispetta, altresì, il principio di 
rotazione; 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi è avvenuto con il criterio del 
minor prezzo 

VISTA la regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni per 
l’operatore economico EVENTECHSOLUTION di 
Colombo Davide 

VISTO l’importo di aggiudicazione pari a € 515,60 oltre l’IVA trova 
copertura sul Progetto di ricerca RICPRIN_2017_MANDICH 
del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario  2021; 

CONSIDERATO che l’operatore economico EVENTECHSOLUTION di 
Colombo Davide ha autocertificato il possesso dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato 
il patto di integrità; 

 

DISPONE 

ART. 1 

 

Di affidare la fornitura per l’acquisto di n. 1 abbonamento zoom video webinar + zoom 
meeting pro per 12 mesi all’operatore economico EVENTECHSOLUTION di Colombo 
Davide codice fiscale  CLMDVD93H03L682H con sede legale in Via Montebello, 34  
SOLBIATE ARNO (VA); per un importo contrattuale di € 515,60 oltre l’IVA trova 
copertura nel progetto RICPRIN_2017_MANDICH del bilancio di Ateneo nell’esercizio 
finanziario  2021. 



 
Università degli Studi di Cagliari

  
 
 
 
 

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

 
ART. 2 

 
Di confermare nella persona del Dott.ssa Giorgia Diana Tel. 070/675.3724 - Fax: 
070/675.3680 - e-mail: g.diana@amm.unica.it  Responsabile unico del procedimento e 
Direttore dell’esecuzione del contratto individuato nella determina n.  del  05/05/2021 . 

 

 

Il Direttore 
Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

mailto:g.diana@amm.unica.it

		2021-05-07T11:54:12+0200
	IT
	Mariano Porcu




